CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 166/2016

Substituição  de  um  banco  quebrado  na
Praça Ângelo Citadin em Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizado a substituição
de um banco quebrado na Praça Ângelo Citadin em Novo Sarandi.

Considerando  que  cabe  ao  poder  público  municipal  promover  a
manutenção de espaços destinados ao lazer público, a exemplo das praças públicas.

Considerando  que  recentemente  este  Vereador  foi  procurado  por
frequentadores da Praça Ângelo Citadin em Novo Sarandi, onde esses solicitaram a
realização da substituição do banco que se encontra quebrado.

Considerando por fim, que a Administração anterior remodelou a praça
que é local de encontro das famílias, e apesar de bem conservada, possui este banco
quebrado que tira toda a beleza da Praça.

Indica-se  ao  Executivo  que  tome  as  medidas  necessárias  para  a
substituição do banco quebrado na Praça Ângelo Citadin atendendo aos anseios dos
moradores de Novo Sarandi.

SALA DAS SESSÕES, 27 de abril de 2016.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4D88E4996BCB3EF7B93ED2473FFEDC3F CODIGO DO DOCUMENTO: 012516
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 166/2016
AUTORIA: Ver. Odair Maccari